ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД АЛЕКСИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «26» августа 2016 года                                                                             №1792
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 30.03.2015г. №560 «Об утверждении порядка осуществления полномочий управлением по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

В соответствии со  статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 24.12.2014г. №7(7).24 «Об утверждении Положения об Управлении по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин», от 22.09.2014г. № 1(1).12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Алексин», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 30.03.2015 года №560 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий Управлением по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин по внутреннему муниципальному финансовому контролю» следующие изменения:

1.1 Пункт 7 Приложения к постановлению администрации муниципального образования город Алексин от 30.03.2015г. №560 изложить в новой редакции:

«7. Объектами контроля являются:

а) главные распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета муниципального образования город Алексин, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального образования город Алексин, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Алексин;

б) получатели средств бюджета в части соблюдения ими целей и условий предоставления бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета муниципального образования город Алексин;

в)  муниципальные учреждения;

г) муниципальные унитарные предприятия в части использования средств, выделенных из бюджета муниципального образования город Алексин;

д) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального образования город Алексин, договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий;

е) товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах, управляющие организации в части использования средств, выделенных из бюджета муниципального образования город Алексин;

ж) хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах в части исполнения средств, выделяемых из бюджета МО город Алексин.

7.1 Объекты контроля, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, имеют право:

 а) присутствовать при проведении выездных контрольных мероприятий, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий;

 б) знакомиться с актами (справками) проверок (ревизий), заключений, подготовленных по результатам проведения контрольных мероприятий;

 в) обжаловать решения  и действия (бездействие) руководителя (участников) контрольной группы при проведении контрольного мероприятия.

7.2 Объекты контроля указанные в пункте 7 настоящего Порядка, обязаны:

а) обеспечивать беспрепятственный допуск должностных лиц, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, на территорию и в помещения, занимаемые объектами контроля, доступ таких лиц к документам и материалам, к информационным базам и банкам данных;

б) осуществлять организационно-техническое обеспечение контрольных мероприятий, в том числе предоставлять помещение, обеспечивающее сохранность документов и оборудованное техническими средствами; средства связи, и иными средствами  необходимые для проведения контрольных мероприятий;

в) своевременно и в полном объеме на основании запроса представлять должностным лицам, указанным в  пункте 8   настоящего Порядка, документы и информацию, объяснения в письменной и устной формах, необходимые для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля;

г) выполнять законные требования должностных лиц, указанных в  пункте 8  настоящего Порядка, а также не препятствовать законной деятельности указанных лиц при исполнении ими своих должностных обязанностей;

д) своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений, предписаний;

     е) осуществлять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством».

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить  постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин и в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования город Алексин
	П.Е.  Федоров